
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

276,429,384 96,707,990 373,137,373 373,137,373 373,137,373 96,707,990

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

103,171,402 13,830,433 117,001,835 117,001,835 117,001,835 13,830,433

22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

0 0 0 0 0 0

60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676

60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,649,085,751 305,897,492 1,954,983,243 1,954,983,243 1,954,983,243 305,897,492

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total 2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606
554,511,924 

Ingresos excedentes

      Corriente

      Capital

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

Aprovechamientos

Rubro de Ingresos

Ingreso

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

      Corriente

      Capital

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

Ingresos del Gobierno 2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606 554,511,924

1 276,429,384 96,707,990 373,137,373 373,137,373 373,137,373 96,707,990 

3 0 0 0 0 0 0 

4 103,171,402 13,830,433 117,001,835 117,001,835 117,001,835 13,830,433 

F 22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

5       Corriente 22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

D       Capital 0 0 0 0 0 0 

F 60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676 

6       Corriente 60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676 

D       Capital 0 0 0 0 0 0 

8 1,649,085,751 305,897,492 1,954,983,243 1,954,983,243 1,954,983,243 305,897,492 

9 0 0 0 0 0 0 

Ingresos de Organismos y Empresas 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 0 0 

9 0 0 0 0 0 0 

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 

Total 2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606
554,511,924 

Ingresos excedentes

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Diferencia

Impuestos
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Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

276,429,384 96,707,990 373,137,373 373,137,373 373,137,373 96,707,990

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

103,171,402 13,830,433 117,001,835 117,001,835 117,001,835 13,830,433

22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676

0 0 0 0 0 0

1,649,085,751 305,897,492 1,954,983,243 1,954,983,243 1,954,983,243 305,897,492

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total 2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606
554,511,924 

Ingresos excedentes

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Rubro de Ingresos

Ingreso
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Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606 554,511,924

1 276,429,384 96,707,990 373,137,373 373,137,373 373,137,373 96,707,990 

2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0 

3 0 0 0 0 0 0 

4 103,171,402 13,830,433 117,001,835 117,001,835 117,001,835 13,830,433 

5 22,432,729 -3,804,667 18,628,062 18,628,062 18,628,062 -3,804,667 

6 60,003,417 141,880,676 201,884,093 201,884,093 201,884,093 141,880,676 

8 1,649,085,751 305,897,492 1,954,983,243 1,954,983,243 1,954,983,243 305,897,492 

9 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 

Productos

7 0 0 0 0 0 0 

9 0 0 0 0 0 0 

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

Total 2,111,122,683 554,511,924 2,665,634,606 2,665,634,606 2,665,634,606

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Diferencia

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Ingresos de los Entes Públicos de los  Poderes Legislativo y 

Judicial de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o 

Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado

Productos

Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

Pensiones y Jubilaciones

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y

Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

554,511,924 
Ingresos excedentes
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Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Servicios Personales 1,124,298,028 81,076,356 1,205,374,385 1,205,374,385 1,202,100,984 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 237,078,131 -2,354,152 234,723,979 234,723,979 234,723,979 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 220,617,290 6,949,674 227,566,964 227,566,964 227,566,964 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 145,363,307 9,608,776 154,972,083 154,972,083 154,972,083 0

Seguridad Social 78,563,825 -5,264,816 73,299,009 73,299,009 70,025,608 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 420,181,826 74,861,293 495,043,119 495,043,119 495,043,119 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 22,493,649 -2,724,420 19,769,229 19,769,229 19,769,229 0

Materiales y Suministros 107,910,000 27,259,059 135,169,059 135,169,059 135,169,059 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 24,500,000 650,904 25,150,904 25,150,904 25,150,904 0

Alimentos y Utensilios 7,500,000 944,588 8,444,588 8,444,588 8,444,588 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 12,800,000 19,783,268 32,583,268 32,583,268 32,583,268 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,500,000 9,410,114 10,910,114 10,910,114 10,910,114 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 50,550,000 -4,071,972 46,478,028 46,478,028 46,478,028 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,000,000 -1,074,040 1,925,960 1,925,960 1,925,960 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 8,060,000 1,616,197 9,676,197 9,676,197 9,676,197 0

Servicios Generales 582,926,201 100,468,443 683,394,644 683,394,644 679,888,106 0

Servicios Básicos 189,799,980 -12,618,077 177,181,903 177,181,903 177,181,903 0

Servicios de Arrendamiento 15,210,000 100,316,584 115,526,584 115,526,584 115,526,584 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 75,669,546 43,113,587 118,783,132 118,783,132 118,783,132 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 145,040,000 8,060,503 153,100,503 153,100,503 153,100,503 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 42,206,675 8,402,718 50,609,394 50,609,394 50,609,394 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 28,500,000 646,953 29,146,953 29,146,953 29,146,953 0

Servicios de Traslado y Viáticos 1,200,000 -393,177 806,823 806,823 806,823 0

Servicios Oficiales 63,000,000 -46,465,508 16,534,492 16,534,492 16,534,492 0

Otros Servicios Generales 22,300,000 -595,140 21,704,860 21,704,860 18,198,323 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 92,992,688 56,542,542 149,535,230 149,535,230 149,535,230 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 500,000 -2,576 497,424 497,424 497,424 0

Ayudas Sociales 92,492,688 56,545,118 149,037,806 149,037,806 149,037,806 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 53,402,593 53,402,593 53,402,593 53,402,593 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 2,501,987 2,501,987 2,501,987 2,501,987 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 280,140 280,140 280,140 280,140 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Hoja 1 de 2



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,197,616 1,197,616 1,197,616 1,197,616 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 1,315,029 1,315,029 1,315,029 1,315,029 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 47,915,571 47,915,571 47,915,571 47,915,571 0

Activos Intangibles 0 192,251 192,251 192,251 192,251 0

Inversión Pública 151,307,853 102,601,530 253,909,383 253,909,383 253,909,383 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 151,307,853 98,830,662 250,138,516 250,138,516 250,138,516 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 3,770,867 3,770,867 3,770,867 3,770,867 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 7,454,490 7,454,490 7,454,490 7,454,490 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 7,454,490 7,454,490 7,454,490 7,454,490 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 150,000 6,068 156,068 156,068 156,068 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 150,000 6,068 156,068 156,068 156,068 0

Deuda Pública 51,537,912 543,431 52,081,342 52,081,342 52,081,342 0

Amortización de la Deuda Pública 37,768,776 1,446,066 39,214,842 39,214,842 39,214,842 0

Intereses de la Deuda Pública 12,732,835 -527,006 12,205,829 12,205,829 12,205,829 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 1,036,301 -375,630 660,672 660,672 660,672 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0
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Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

832,731,912 86,760,133 919,492,045 919,492,045 914,737,877 0 

7,441,434 194,897 7,636,331 7,636,331 7,613,668 0 

0 0 0 0 0 0 

577,457,066 59,656,310 637,113,376 637,113,376 632,839,983 0 

0 0 0 0 0 0 

110,109,188 25,406,843 135,516,030 135,516,030 135,296,121 0 

0 0 0 0 0 0 

81,599,382 -2,735,341 78,864,041 78,864,041 78,625,839 0 

56,124,843 4,237,424 60,362,267 60,362,267 60,362,267 0 

1,112,848,538 381,621,335 1,494,469,873 1,494,469,873 1,492,676,564 0 

479,854,687 43,607,119 523,461,806 523,461,806 521,951,807 0 

488,675,739 326,830,273 815,506,012 815,506,012 815,222,702 0 

36,375,706 -2,924,456 33,451,250 33,451,250 33,451,250 0 

14,894,975 -374,863 14,520,112 14,520,112 14,520,112 0 

25,186,007 10,990,550 36,176,557 36,176,557 36,176,557 0 

2,500,000 -2,492,376 7,624 7,624 7,624 0 

65,361,424 5,985,089 71,346,513 71,346,513 71,346,513 0 

114,004,321 -39,570,387 74,433,934 74,433,934 74,201,472 0 

77,078 0 77,078 77,078 77,078 0 

5,404,060 555,483 5,959,542 5,959,542 5,959,542 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

80,940,517 -41,218,575 39,721,943 39,721,943 39,721,943 0 

5,110,000 1,154,642 6,264,642 6,264,642 6,264,642 0 

22,472,666 -61,937 22,410,729 22,410,729 22,178,267 0 

51,537,912 543,431 52,081,342 52,081,342 52,081,342 0 

51,537,912 543,431 52,081,342 52,081,342 52,081,342 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0

     Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

    Combustibles y Energía

    Minería, Manufacturas y Construcción

    Transporte

    Comunicaciones

    Turismo

    Ciencia, Tecnología e Innovación

    Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

     Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

     Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

     Saneamiento del Sistema Financiero

     Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

    Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

     Protección Ambiental

     Vivienda y Servicios a la Comunidad

     Salud

     Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     Educación

     Protección Social

     Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico

     Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

    Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Concepto

Egresos

Subejercicio

Gobierno

     Legislación

    Justicia

    Coordinación de la Política de Gobierno

    Relaciones Exteriores

    Asuntos Financieros y Hacendarios

    Seguridad Nacional

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1,890,996,062 207,059,200 2,098,055,262 2,098,055,262 2,091,275,324 0 

151,307,853 172,913,171 324,221,024 324,221,024 324,221,024 0 

37,768,776 1,446,066 39,214,842 39,214,842 39,214,842 0 

31,049,992 47,936,074 78,986,066 78,986,066 78,986,066 0 

0 0 0 0 0 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos 

Subejercicio

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 28,904,427 21,538,725 50,443,152 50,443,152 50,426,763 0 

Sindicatura 9,320,755 -651,302 8,669,453 8,669,453 8,639,030 0 

Regiduría 71,436,872 -8,268,150 63,168,722 63,168,722 63,002,321 0 

Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 3,013,598 30,416,068 30,416,068 30,294,240 0 

Organo de Control Interno 7,371,257 161,972 7,533,229 7,533,229 7,510,566 0 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 390,880,781 85,864,390 476,745,171 476,745,171 472,806,819 0 

Desarrollo Económico 130,495,313 -35,258,002 95,237,311 95,237,311 95,004,849 0 

Desarrollo social 939,345,767 179,052,694 1,118,398,461 1,118,398,461 1,116,888,462 0 

Servicio Público de Tránsito 22,132,338 -3,716,962 18,415,375 18,415,375 18,377,327 0 

Dirección de Obras Públicas 251,336,787 155,911,729 407,248,516 407,248,516 406,965,206 0 

Policía Municipal Preventiva 50,341,231 1,286,217 51,627,447 51,627,447 51,427,293 0 

Tesorería 182,154,684 30,419,604 212,574,288 212,574,288 212,354,379 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 28,904,427 21,538,725 50,443,152 50,443,152 50,426,763 0 

2 Sindicatura 9,320,755 -651,302 8,669,453 8,669,453 8,639,030 0 

3 Regiduría 71,436,872 -8,268,150 63,168,722 63,168,722 63,002,321 0 

4 Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 3,013,598 30,416,068 30,416,068 30,294,240 0 

5 Organo de Control Interno 7,371,257 161,972 7,533,229 7,533,229 7,510,566 0 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 390,880,781 85,864,390 476,745,171 476,745,171 472,806,819 0 

8 Desarrollo Económico 130,495,313 -35,258,002 95,237,311 95,237,311 95,004,849 0 

9 Desarrollo social 939,345,767 179,052,694 1,118,398,461 1,118,398,461 1,116,888,462 0 

10 Servicio Público de Tránsito 22,132,338 -3,716,962 18,415,375 18,415,375 18,377,327 0 

11 Dirección de Obras Públicas 251,336,787 155,911,729 407,248,516 407,248,516 406,965,206 0 

12 Policía Municipal Preventiva 50,341,231 1,286,217 51,627,447 51,627,447 51,427,293 0 

13 Tesorería 182,154,684 30,419,604 212,574,288 212,574,288 212,354,379 0 

Total del Gasto 2,111,122,683 429,354,511 2,540,477,194 2,540,477,194 2,533,697,256 0 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


